Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования

Веселовский центр творчества

ПРИКАЗ

 01.09.2021г.                                                                                       № 112
Об организации деятельности

и составе Управляющего Совета

        Во исполнение Приказа  Отдела образования Администрации  Веселовского района от 25.12.2015г.  №813 «О деятельности Управляющих Советов образовательных организаций Веселовского района», в целях развития демократического, государственно-общественного характера управления образовательным учреждением, широкого привлечения к управлению представителей профессионального педагогического сообщества, родителей (законных представителей), представителей местной общественности

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Управляющий Совет на 2021-2022 учебный год в составе:

- от Учредителя (по согласованию):

Дмитриева О.В.., заместитель заведующего  Отделом образования Администрации Веселовского района.

- от работников МБУ ДО Веселовский ЦТ:
- Лямкина Г.А., директор;

- Иванченко М.В., зам.директора по учебной работе
- Кряченко В.С., заместитель директора по воспитательной  работе;
- Полумиева С.В., методист;
- Белоусова Е.В, педагог дополнительного образования.

- от родителей (законных представителей) учащихся МБУ ДО Веселовский ЦТ:
-Пономарева А.В.
- Пятова М.А.
- Сизенко В.А.

- от учащихся МБУ ДО Веселовский ЦТ:

 - Козурман Антон, 11 класс;

 - Лысенко Анастасия, 9 класс.

- от местной общественности:
- Скибина Людмила Алексеевна, председатель Управляющего Совета, ведущий специалист   по делам молодежи Администрации Веселовского района.
1.2. План работы Управляющего Совета на 2021-2022 учебный год (приложение №1).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

   Г.А. Лямкина
С приказом ознакомлены:

Иванченко М.В.

Кряченко В.С.
Полумиева С.В.

Белоусова Е.В.

Приложение №1

к приказу от 01.09.2021г. №112
ПЛАН   РАБОТЫ  УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА

на 2021-2022 учебный год

Основная цель деятельности Управляющего Совета: осуществление общественно-государственного управления  учреждением.

Основные задачи:

· содействие созданию оптимальных условий для организации образовательного процесса;

· активное участие в деятельности учреждения по вопросам повышения качества образования;

· повышение эффективности финансово-хозяйственной деятельности учреждения, работа              по привлечению внебюджетных средств;

· участие в независимой оценке качества образования и результативности труда работников учреждения;

· информирование родителей и общественности о работе учреждения, Совета учреждения, в том числе через сайт.

	№

п/п
	Заседания Управляющего Совета

	Сроки
	Ответственные

	1.
	Первое заседание:

1. Утверждение перспективного плана работы ЦТ на 2021-2022 учебный год.

2. Утверждение плана работы Совета Учреждения на 2021-2022 учебный год.
3. Избрание комиссий Управляющего Совета.

4. Ознакомление
с

особенностями режима работы учреждения в условиях особых
противоэпидемиологических мер и другими нормативными документами по сопровождению образовательного  процесса, оценка готовности учреждения к ведению образовательной деятельности в условиях COVID 19.

5. Подготовка учреждения к новому 2021-2022 учебному году.
6. Об организации пропускного режима учреждения.
	Август
	Лямкина Г.А., директор
Скибина Л.А., председатель УС

Иванченко М.В., зам.директора по УР

Кряченко В.С., зам.директора по ВР

	2.
	Второе  заседание:

1. Финансовый отчет МБУ ДО Веселовский ЦТ за 2021 год.

2. Обеспечение санитарных норм и безопасности обучающихся во время пребывания в ЦТ.
3. Отчёт о состоянии работы по организации безопасных условий обучения и воспитания (пожарная, антитеррористическая безопасность, безопасность дорожного движения, Интернет – безопасность, санитарные  нормы)
	Декабрь
	Лямкина Г.А., директор
Иванченко М.В.,

Зам.директора по УР

	3.
	Третье заседание:

1. Отчет работы комиссий Управляющего Совета.

2. Рассмотрение заявлений (жалоб) учащихся, родителей, работников       (если имеются).

3. Организация, проведение и участие в различных мероприятиях, конкурсах, соревнованиях, олимпиадах и т.д.
Проведение родительских собраний, конференций, круглых столов и т.д.
	Февраль
	Скибина Л.А., председатель УС
Председатели комиссий,
Кряченко В.С., зам.директора по ВР

	4.
	Четвертое заседание:

1. Итоги учебно-воспитательной работы МБУ ДО Веселовский ЦТ.

2. План работы на период летней оздоровительной кампании 2022 года.

3. Организация летнего отдыха детей.

4. Подведение итогов обращений граждан за период с 01.09.2021г. по май  2022г.

5. Согласование планов по текущему       и планируемому ремонту учреждения и обустройству территории ОУ к новому учебному году.
	Май
	Лямкина Г.А., директор

Скибина Л.А., председатель УС

Иванченко М.В., зам.директора по УР

Кряченко В.С., зам.директора по ВР